CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°486/2019

Realização de melhorias da iluminação
pública na Rua Salvador, no trecho entre
a Avenida Maripá e a Rua Cristo Rei, na
Vila Becker.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias da
iluminação pública na Rua Salvador, trecho entre a Avenida Maripá e a Rua Cristo Rei,
na Vila Becker.

Os moradores da referida localidade estão reclamando da deficiente
iluminação pública no trecho, pois a insuficiência de luz traz insegurança para a
localidade e desconforto para os transeuntes que utilizam a via no período noturno,
pois ficam vulneráveis a assaltos e outros crimes.

Além disso, a escassa iluminação pública favorece as ações de
vândalos, trazendo medo aos moradores da localidade.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um eficiente serviço de
iluminação pública pois é essencial para a qualidade de vida e promoção da
segurança pessoal e do patrimônio do Município.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2019.

Sal 	es,  10  /06 /

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 00516EC1161F37C7BC787076E92640B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 026436
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 486/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura